

اخبار

خبرگزاری صداوسیما

دانشجویان با رهبر انقلاب دیدار می‌کنند

جمعی از دانشجویان و نمایندگان تشکل‌های دانشجویی سراسر کشور با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب دیدار می‌کنند. این دیدار که به‌رسم هرساله در ماه مبارک رمضان برگزار می‌شود، روز شنبه ۲۹ فروردین ماه برابر با روز ۲۷ ماه مبارک رمضان در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار می‌شود. جمعی از دانشجویان به‌نماینده‌گی از تشکل‌های مختلف علمی و سیاسی دانشجویی در این دیدار سخنانی را مطرح می‌کنند.



پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

مسکن مستأجران

موضوع جلسه هیأت دولت

آیت الله رئیسی در جلسه عصر روز گذشته هیأت دولت، با اشاره به تصمیمات اخیر شورای عالی مسکن و نیز نزدیکی فصل جابه‌جایی‌ها، از وزیر مسکن خواست با هماهنگی دستگاه‌های ذیربط، تدابیر لازم را برای تسهیل شرایط تأمین مسکن مورد نیاز مستأجران در نظر گیرد. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تأثیر بازار بورس بر سایر بازارها، بر مدیریت وزیر اقتصاد در هماهنگ کردن همه بخش‌های مرتبط برای عملکرد صحیح این بازار تأکید کرد. دکتر رئیسی در بخش دیگری از جلسه دیروز دولت از خدمات و تلاش‌های دکتر میرکاظمی در سازمان برنامه و بودجه قدردانی کرد و مهم‌ترین اقدامات انجام شده در دوره مدیریت وی را تدوین بودجه اقتضایی برای سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ و پیشگیری از ناترازی‌ها و کسری بودجه با وجود مشکلات اقتصادی عنوان کرد. رئیس‌جمهور، ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور را هم مکلف کرد با تبیین دقیق و به‌موقع تصمیمات دولت و شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، اقدامات لازم را به‌منظور پیشگیری از شست‌خبری در حوزه اقتصادی به عمل آورد.

ایسنا

شرایط دریافت یارانه مجدد احزاب و گروه‌های سیاسی

دبیرخانه کمیسیون ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت گروه‌های سیاسی اعلام کرد که دریافت مجدد یارانه احزاب به ارائه گزارش مالی از سوی احزاب و گروه‌های سیاسی و تأیید آن توسط کمیسیون احزاب است و لازم است تا گزارش مالی سال ۱۴۰۱ را شامل درآمدهای مالی و صورت‌های ترازنامه و صورت‌های سود و زیان و صورت‌های تراز سود و زیان و صورت‌های تراز دارایی و بدهی و صورت‌های تراز سرمایه و صورت‌های تراز حقوق صاحبان سهام و صورت‌های تراز سایر اقلام و صورت‌های تراز سایر اقلام ارائه کنند.



مهر

اولین نشست مشترک وزارت کشور و شورای نگهبان درباره انتخابات ۱۴۰۲

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان از برگزاری اولین نشست مشترک وزیر کشور و مستولان امور اجرایی و انتخابات کشور با دبیر و اعضای حقوقدانان شورای نگهبان، در راستای بررسی مسائل انتخاباتی پیش رو خبر داد. در این جلسه که به میزبانی شورای نگهبان برگزار شد درباره مسائل انتخاباتی پیش رو مانند اصلاح قانون انتخابات و تدابیر و راهبردهای مدنظر رهبر معظم انقلاب بحث و تبادل نظر شد.

با حکم آیت الله رئیسی و همچنین موافقت هیأت دولت صورت گرفت

«منظور» رئیس سازمان برنامه و بودجه شد، «سبحانیان» رئیس سازمان مالیاتی

رئیس‌جمهور روز گذشته با صدور حکمی دکتر داوود منظور را به سمت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور منصوب کرد. داوود منظور جانشین مسعود میرکاظمی شده است که از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم عهده دار این سمت بود و به‌ناگه استعفا داد. در حکم صادر شده از سوی آیت الله رئیسی برای رئیس جدید این سازمان آمده است: «با عنایت به استعفای جناب آقای دکتر سیدمسعود میرکاظمی و به استناد اصول یکصد و بیست و چهارم و یکصد و بیست و ششم قانون اساسی و نظریه مراتب تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند مدیریتی جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور منصوب می‌شوید.»

رئیس‌جمهور در ادامه تأکید کرد: «اصلاح ساختار نظام بودجه‌ریزی کشور با تأکید بر واقعی کردن منابع درآمدی، مدیریت مصارف و رفع معضل کسری بودجه، تحول در نظام برنامه‌ریزی کشور به منظور تحقق پیشرفت توأم با عدالت، فعال‌سازی و برگزاری مستمر جلسات شورای اقتصاد، بازتعریف نقش سازمان برنامه و بودجه در نسبت با استان‌ها و دستگاه‌های اجرایی و تعامل مستمر با ایشان به منظور تحقق برنامه هفتم توسعه و سیاست‌های دولت مردمی و نیز استفاده از ظرفیت جوانان نخبه انقلاب از اهم انتظارات اینجانب است.»

اهتمام به «عدالت‌محوری»، «روحیه انقلابی»، «مردم‌داری»، «پاکنده‌گی و فسادستیزی»، «قانون‌مداری» و «مفاد عهدنامه‌های مدیران دولت مردمی» از

دیگر نکاتی بود که آیت الله رئیسی در این حکم بر آنها تأکید کرد. گزارش‌ها حاکی است استعفای مسعود میرکاظمی، ناظر بر مشکلات جسمی و بیماری قلبی بوده است. با وجود این، تغییرات در دولت سیزدهم، امری پذیرفته شده است. زیرا در این دولت، برخلاف گذشته، ملاک و معیار برای مدیران، کارآمدی، حل مشکلات مردم و رفع چالش‌های کشور است و آنچه اساساً جایی ندارد، پیوندهای سیاسی یا وابستگی‌های حزبی است. بر این اساس بود که آیت الله رئیسی از ابتدای تشکیل دولت، بر امر ارزیابی مستمر مدیران، چه مدیران ستادی وزارتخانه‌ها و چه مدیران استانی تأکید داشته و دارد. تغییرات در کابینه را باید در همین راستا ارزیابی کرد. تغییراتی که نشان می‌دهد توجه

۵ تغییر در سطح اول دولت

اکنون، با در نظر گرفتن فوت مرحوم رستم قاسمی، وزیر سابق راه و شهرسازی، تاکنون در کمتر از دو سال از عمر دولت سیزدهم، ۵ تغییر و جابه‌جایی در سطح اول کابینه، وزیر و معاونان رئیس‌جمهور صورت گرفته است. اگرچه این تغییرات با احتساب تغییر استانداران و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست

جمهوری تعداد بیشتری را شامل می‌شود اما نکته اینجا است که مردم می‌بینند که ملاک انتصاب یا انقابت مدیران، بیوستگی‌های سیاسی و خط و ربط‌های جناحی نبوده است و هر زمان که منافع مردم و اقتضای سیاست‌ها و راهبردهای دولت ایجاب کند، دولت از تغییر به نفع مردم ایجابی ندارد.

سبحانیان رئیس سازمان مالیاتی

سیدمحمد‌هادی سبحانیان در جلسه



روز گذشته هیأت دولت به عنوان رئیس سازمان مالیاتی کشور انتخاب شد. سبحانیان که پیش از این معاون امور اقتصادی وزارت اقتصاد و دارایی بود، از سوی سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد به عنوان رئیس جدید سازمان مالیاتی به هیأت دولت پیشنهاد شده بود و اعضای دولت در جلسه دیروز خود ضمن موافقت با پیشنهاد وزیر اقتصاد سبحانیان را به عنوان رئیس سازمان مالیاتی کشور انتخاب کرد.

بلا تکلیفی «بازرگانی» با تردید بهارستان

نمایندگان مجلس پس از عدم تمایل برای تصمیم‌گیری درباره «وزارت» بازرگانی،

با دوفوریت لایحه دولت برای تشکیل «سازمان» بازرگانی هم مخالفت کردند



صحن علنی مجلس، ۲۷ فروردین ۱۴۰۲

در جلسه دیروز مجلس، تقاضای دولت برای بررسی لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار به صورت دوفوریتی مورد بررسی نمایندگان قرار گرفت که در نهایت باین تقاضا مخالفت شد

خانه ملت

دولت

رای منفی نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دو فوریت لایحه دولت برای تشکیل سازمان بازرگانی، بار دیگر سرنوشته تشکیل وزارتخانه یا سازمان بازرگانی را با ابهام روبه‌رو کرد.

این ابهام درحالی است که دولت به دو دلیل، چشم‌انداز متفاوتی را نسبت به لایحه خود پیش‌بینی کرده بود. نخست، اهمیت تنظیم بازار و تلاش برای مدیریت تورم، و دیگری پیشنهاد برخی کمیسیون‌های تخصصی مجلس مبنی بر تشکیل «سازمان بازرگانی» به جای «وزارت بازرگانی». اما در نهایت، این دو داللت واقعیت نیافت و دو فوریت این لایحه از سوی نمایندگان، رد شد.

وزارتخانه یا سازمان؟

دولت سیزدهم در دوره فعالیت خود، بویژه پس از اجرای طرح کلان اقتصادی مردمی‌سازی یارانه‌ها که

ضرورت مدیریت و تنظیم بازار را دوجندان کرد تا فشار کمتری به مردم وارد شود، اهمیت تشکیل مجموعه‌ای مستقل برای هدایت بازار را یادآور شد. این مجموعه مستقل مورد نظر دولت، وزارت بازرگانی بود که می‌توانست به

صورت مستقل، هم در تأمین داخلی و واردات و هم در نظام توزیع، مدیریت بهینه‌ای را اعمال کند. درحالی که امروز وظیفه مدیریت مجموعه‌ها و بخش‌های کاملاً ناهمگونی چون صنایع، معادن و بازار برعهده یک

حذف ممنوعیت ثبت نام نمایندگان با ۳ دوره سابقه نمایندگی جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به ریاست محمد باقر قالیباف برگزار شد و ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، بررسی گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد طرح حمایت مالی از افشاکاران فساد و بررسی لایحه ایجاد سازمان بازرگانی در دستورکار نمایندگان قرار گرفت. قالیباف در این جلسه و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای گفت: در مورد تبصره ۳ ماده ۱۲ این طرح و موضوع ممنوعیت ثبت نام نمایندگان در انتخابات مجلس با ۳ دوره سابقه نمایندگی مباحث مطرح شد، البته قبلاً هم این بحث بوده و شورای نگهبان آن را تأیید نکرد. وی گفت: در حال حاضر کمیسیون شوراهای هم این موضوع را از طرح مذکور حذف کرده؛ زیرا انجام داشت و مشخص نبود آیا این سه دوره نمایندگی متناوب است یا ۳ بار نمایندگی مجلس در مقاطع مختلف را هم در برمی‌گیرد. از این رو این موضوع مدنظر کمیسیون نبوده و حذف شده است. در ادامه این جلسه نمایندگان تصویب کردند که از زمان ثبت نام تا پایان مهلت رای‌گیری، جلب یا بازداشت داوطلبان نمایندگی مجلس در رابطه با اتهامات قبل از داوطلبی یا تخلفات و جرائم انتخاباتی ممنوع است. در جلسه علنی دیروز مجلس، مواد ۱۱ و ۱۲ طرح حمایت مالی از افشاکاران فساد تصویب شد. در جریان این بررسی، نمایندگان سقف پاداش قابل پرداخت به گزارشگران فساد در هر پرونده به شخص حقیقی و شخص حقوقی خصوصی را به ترتیب ۱۰۰ میلیارد ریال و ۲۰۰ میلیارد ریال تعیین کردند.



برش



رئیس‌ی: دولتی موافقت خود با تشکیل وزارت بازرگانی را به مجلس اعلام کرد.

اما برخی نمایندگان در کمیسیون‌های تخصصی با این موضوع مخالفت کرده و خواستار تشکیل سازمان بازرگانی شدند

ارائه داد و در آن پیشنهاد کرد که به جای تشکیل وزارت بازرگانی، سازمان بازرگانی ایجاد شود.

علت جاگزینی وزارتخانه با سازمان

پس از نامگذاری «مهار تورم، رشد تولید» از سوی رهبر انقلاب به عنوان شعار سال، انگیزه دولت برای پیگیری لایحه خود درباره بازرگانی دوجندان شد. زیرا به باور دولتمردان و کارشناسان، مدیریت مستقل، تخصصی و دقیق حوزه بازار نقش مهمی در کاهش تورم و صیانت از معیشت مردم خواهد داشت. بر همین اساس، پیگیری این لایحه و سرانجام آن، یکی از نکاتی بود که آیت‌الله رئیسی در نشست مشترک نوروزی دولت و مجلس بر آن تأکید کرد. با این توضیح که رئیس‌جمهور در اظهارنظر خود به نکته‌ای مهم هم اشاره کرد، نکته‌ای که نشان داد چرا دولت به جای پیگیری تشکیل وزارت بازرگانی، خواستار تشکیل سازمان بازرگانی شد. آیت‌الله رئیسی در بخشی از سخنانش در این نشست، با اشاره به لزوم کنترل و تنظیم بازار گفت: «دولت موافقت خود با تشکیل وزارت بازرگانی را به مجلس اعلام کرد، اما برخی نمایندگان در کمیسیون‌های تخصصی با این موضوع مخالفت کرده و خواستار تشکیل سازمان بازرگانی شدند.» رئیس‌جمهور افزود: دولت به منظور همراهی با مجلس، با اصلاح نظر خود لایحه جدیدی به مجلس فرستاد که امیدواریم این موضوع بزودی در دستور کار مجلس قرار گرفته و تعیین تکلیف شود.

بنابراین، از این سخن رئیس‌جمهور روشن می‌شود که دولت به دنبال تشکیل وزارت بازرگانی نیست، اما به خواست نمایندگان آن را به سازمان بازرگانی تغییر داد. با وجود این، این لایحه که در آن بر تشکیل سازمان بازرگانی تأکید شده بود، روز گذشته نتوانست رای نمایندگان را کسب کند.

موسوی: دولت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی ارائه کند

با وجود این حقیقت که اصل سازمان بازرگانی، خواست کمیسیون‌های تخصصی با این موضوع مخالفت کرده و خواستار تشکیل وزارت بازرگانی است که انتظار نمایندگان این است که دولت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی را به مجلس تقدیم کند که در این صورت در سریع‌ترین زمان ممکن تصویب می‌شود. به گزارش ایسنا،

مسأله دولت: تنظیم بازار است نه صرف ساختار

اما با وجود این اختلاف نظرها، به نظر می‌رسد مسأله دولت، تنظیم بازار و مهار تورم است و این فرع بر این است که این نهاد تازه، وزارتخانه باشد یا سازمان. کما اینکه سخنگوی دولت، سعادت‌پس از رای نمایندگان مهار تورم و تسهیل تجارت و یکی از زمینه‌های کمک مجلس به دولت برای تحقق شعار سال است. «علی بنی‌شادری جهرمی افزود: انتظار از مجلس محترم، تصمیم‌گیری در این موضوع و خارج کردن یک مسأله کلیدی از حالت بلا تکلیفی است.

به هر رو، آطور که قالیباف در پایان رای‌گیری گفت، با حذف دو فوریت، حالا لایحه به صورت عادی در مجلس دنبال می‌شود. با وجود این، به دلیل مغایرت‌ها در اظهارنظرها درباره وزارتخانه یا سازمان، و بنا به ضرورتی که سیاست‌های دولت ایجاب می‌کند، به نظر می‌رسد رایزنی‌های دولت و مجلس می‌تواند این کره را، البته به نفع مردم، بگشاید.

از وزارت نیرو، وزارت نفت سازمان ملی استاندارد ایران، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و سازمان حفاظت محیط زیست در این پرونده مهم هستند.

● حجت‌الله سلطانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در ونزوئلا صحبت‌هایی در مورد سفر رئیس‌جمهور به کاراکاس کرده است اما اینکه این سفر به‌طور دقیق در چه تاریخ و چه مقطع زمانی صورت بگیرد، از سوی مقامات دخیل و در زمان مناسب بررسی می‌شود.

● وزیر منابع آب عراق اعلام کرد: دیوارها و اقدامات با طرف‌های ایرانی و ترکیه‌ای در خصوص قنات عراق ادامه دارد و از وزیر نیروی ایران برای حضور و شرکت در اجلاس سوم آب بغداد که قرار است

عراق در دیدار با «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی تأکید کرد که تحولات دیپلماتیک میان ریاض و تهران بر سراسر منطقه تأثیر خواهد گذاشت.

● امیر واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: رژه هوایی ۲۹ فروردین با حضور بیش از ۴۰ فروند جنگنده بومی و غیربومی در آسمان تهران برگزار می‌شود.

● در پی گزارش کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی و تحقیقات سازمان بازرسی کل کشور، دادستانی تهران کفرخواست پرونده مستولانی را که در خصوص اجرای قانون پاک نسبت به تکالیف قانونی خود عمل نکرده‌اند، صادر کرد. برخی از مدیران

با جنایات رژیم صهیونیستی نسبت به ملت مظلوم فلسطین، خواست ملت‌های مسلمانان از دولتمردان است، لذا اذنا اقتضای می‌کند دولت‌های اسلامی با هماهنگی بیشتر در برابر ددمنشی و خوی تجاوزگری رژیم غاصب صهیونیستی بایستند.

● سفیر جدید ترکیه نیز در این مراسم ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمهوری اسلامی ایران، روابط دو کشور ایران و ترکیه را برادرانه و صمیمی توصیف کرد و گفت: اطمینان می‌دهم که همه تلاش خود را برای ارتقای سطح همکاری‌ها و افزایش مبادلات و تعاملات دو کشور به کار خواهم گرفت.

● «سید عمار حکیم» رهبر جریان حکمت ملی

دیروز چه خبر؟

ما خبرهای مهم دیروز یکشنبه ۲۷ فروردین را اینجا برایتان جمع‌آوری کرده‌ایم:

ماه آینده برگزار شود، دعوت به عمل آمده است.

● لایحه ویراسامی رئیس‌سازمان بین‌المللی مهاجرت در ایران گفت: باید خدماتی را که ایران به پناهندگان و اتباع افغان ارائه می‌دهد در دنیا به اشتراک گذاشته شود تا با اعلام این خدمات مجدداً به ساحت مقدس قرآن کریم را در دامنارک شدیداً محکوم کرد. وی گفت: این اقدام موهن که توسط یک گروه افراطی در ماه مبارک رمضان - ماه نزول قرآن - صورت گرفت، جسارت به دین آسمانی و نوزانی اسلام و اهانتی آشکار به همه مسلمانان جهان است.

● ناصر کفانی سخنگوی وزارت امور خارجه اهانت مجدد به ساحت مقدس قرآن کریم را در دامنارک شدیداً محکوم کرد. وی گفت: این اقدام موهن که توسط یک گروه افراطی در ماه مبارک رمضان - ماه نزول قرآن - صورت گرفت، جسارت به دین آسمانی و نوزانی اسلام و اهانتی آشکار به همه مسلمانان جهان است.